preceptuado por el numeral 2) del artículo 181 de la Constitución de la República, el 
adjunto proyecto de ley. 

Con la sanción de la presente ley, se pretende desafectar de la órbita del 
Estado - Ministerio de Defensa Nacional, parte de los inmuebles padrones Nº 13.551 
(trece mil quinientos cincuenta y uno) y Nº 13.553 (trece mil quinientos cincuenta y tres) 
de la localidad Catastral de Durazno del departamento homónimo, manzana 532, y afectar 
los mismos al Gobierno Departamental de Durazno. 

El motivo por el cual se asienta la presente gestión es el interés por 
parte de la Intendencia de Durazno de acceder a la referida porción, en toda la linde

[...]

Se transfieren del patrimonio del Estado (Ministerio de Defensa Nacional) a la

Intendencia de Durazno

PROYECTO DE LEY DEL PODER EJECUTIVO 
—— 

Artículo 1º.- Transfiérase, a título gratuito, del patrimonio del Estado (Ministerio de 
Defensa Nacional) al de la Intendencia de Durazno, parte de los inmuebles padrones 
Nº 13.551 (trece mil quinientos cincuenta y uno) y Nº 13.553 (trece mil quinientos 
cincuenta y tres) de la Localidad Catastral de Durazno, del departamento homónimo, 
manzana 532, que según Plano de Mensura del Ingeniero Agrimensor Horacio Corvo 
Sugo, de 12 de enero de 2022, inscripto en la Dirección Nacional de Catastro con el 
Nº 8473, el 2 de julio de 2018, con un área total de 220910 m285 dm2..